



ДЕПАРТАМЕНТ ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ
ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

17 октября 2023г.

№ 2873

г. Салехард

Проведена государственная регистрация нормативных правовых актов
Ямало-Ненецкого автономного округа 18 октября 2023 года
Регистрационный № 355

**О внесении изменений в некоторые приказы департамента природных
ресурсов и экологии Ямало-Ненецкого автономного округа**

В целях приведения нормативных правовых актов Ямало-Ненецкого автономного округа в соответствие с законодательством Ямало-Ненецкого автономного округа, **п р и к а з ы в а ю:**

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые приказы департамента природных ресурсов и экологии Ямало-Ненецкого автономного округа.

Исполняющий обязанности заместителя Губернатора
Ямало-Ненецкого автономного округа, директора
департамента природных ресурсов и экологии
Ямало-Ненецкого автономного округа

А.М. Гаранин

УТВЕРЖДЕНЫ

приказом департамента природных ресурсов и экологии Ямало-Ненецкого автономного округа

от «14» октября 2023 года № 2873

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в некоторые приказы департамента природных ресурсов и экологии Ямало-Ненецкого автономного округа

1. В приказе департамента природных ресурсов и экологии Ямало-Ненецкого автономного округа от 28 августа 2015 года № 607 «Об утверждении перечня должностных лиц департамента природных ресурсов и экологии Ямало-Ненецкого автономного округа, осуществляющих региональный государственный контроль (надзор) в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий, федеральный государственный контроль (надзор) в области охраны, воспроизводства и использования объектов животного мира и среды их обитания, федеральный государственный охотничий контроль (надзор) на территории Ямало-Ненецкого автономного округа»:

1.1. в абзаце втором пункта 1 приложения № 1 слова «директор департамента» заменить словами «заместитель Губернатора автономного округа, директор департамента»;

1.2. в абзаце втором пункта 1 приложения № 2 слова «директор департамента» заменить словами «заместитель Губернатора автономного округа, директор департамента».

2. В подпункте «а» пункта 1 перечня должностных лиц, осуществляющих федеральный государственный лесной надзор (лесную охрану), имеющих право составлять протоколы об административных правонарушениях, утвержденного приказом департамента природных ресурсов и экологии Ямало-Ненецкого автономного округа от 12 августа 2019 года № 3058, слова «директор департамента» заменить словами «заместитель Губернатора автономного округа, директор департамента».

3. В приказе департамента природных ресурсов и экологии Ямало-Ненецкого автономного округа от 28 октября 2021 года № 3608 «Об утверждении перечня должностных лиц, осуществляющих региональный государственный экологический контроль (надзор), региональный государственный геологический контроль (надзор), федеральный государственный охотничий контроль (надзор), имеющих право составлять протоколы об административных правонарушениях, и признании утратившими силу некоторых приказов департамента природно-ресурсного регулирования, лесных отношений и развития нефтегазового комплекса Ямало-Ненецкого автономного округа»:

3.1. в абзаце втором приложения № 1 слова «директор департамента» заменить словами «заместитель Губернатора Ямало-Ненецкого автономного округа, директор департамента»;

3.2. в абзаце втором приложения № 2 слова «директор департамента» заменить словами «заместитель Губернатора Ямало-Ненецкого автономного округа, директор департамента»;

3.3. в нумерационном заголовке приложения № 4 слова «17.08.2022 № 2525» заменить словами «28.10.2021 № 3608».

4. В приказе департамента природных ресурсов и экологии Ямало-Ненецкого автономного округа от 31 января 2023 года № 0160 «Об утверждении перечня должностных лиц департамента природных ресурсов и экологии Ямало-Ненецкого автономного округа, уполномоченных на осуществление лесной охраны на землях лесного фонда»:

4.1. в преамбуле слова «5 декабря» заменить словами «15 декабря»;

4.2. в абзаце втором перечня должностных лиц департамента природных ресурсов и экологии Ямало-Ненецкого автономного округа, уполномоченных на осуществление лесной охраны на землях лесного фонда, утвержденного указанным приказом, слова «директор департамента» заменить словами «заместитель Губернатора Ямало-Ненецкого автономного округа, директор департамента».